2016年度廊坊市人民医院

决算信息公开情况

按照《预算法》、《河北省财政厅关于印发<河北省预决算公开操作规程实施细则>的通知》（冀预财（2016）129号）等规定，现将2016年决算公开如下：
第一部分   廊坊市人民医院概况

一、概况、职责

我院始建于1946年，总建筑面积8万平米。2011年被卫生部命名为“脑卒中筛查与防治基地”，被确定为河北北方学院、河北大学教学医院联合教学单位。骨科和妇产科被确定为河北省重点医学学科、普外科等11个科室被确定为廊坊市重点医学学科。共设有临床、医技、门诊科室50多个，医院职工1878人。在全国率先引进美国哈佛大学磁共振导航介入诊疗技术，拥有两台磁共振机、两台螺旋CT机、两台血管造影系统、DR计算机成像系统、全自动生化分析仪、高档彩色超声机、血液透析机、大型烧伤治疗设备、热疗机、碘I125粒子植入机等国际一流医疗设备和仪器百余台件。

    主要工作：门诊、住院患者治疗康复；援疆、援藏、下乡支援；与河北北方学院、河北大学教学医院联合教学；培训住院规培医师、骨干医师、全科医生。

     二、科室构成

包括急诊、内科、外科、儿科、妇产科、骨科、ICU科、急诊科、B超、核磁CT、病理、核医学、放疗等科室。

单位规格：正处级单位。
单位性质：事业单位。

经费保障形式：财政差额拨款单位。

第二部分   2016年度决算报表

详见附表

第三部分  2016年度决算情况说明
收入支出决算总体情况说明

反映本部门综合收支情况  1、2016年1-12月我院收入合计84044万元,其中：事业收入76794万元，比2015年增加5505万元，增长7.01%，原因是2015年门诊楼装修，影响医疗收入,2016年门诊量增加65409人次，床日增加16478床日。（包括门诊收入28285万元，住院收入48509万元）；财政拨款收入6815万元，其中基本支出5066万元，项目支出1749万元（包括贷款贴息328万元、透析病房扩建资金1125万元、南三号楼改造50万元、领导干部考核奖0.6万元、万名医师对口支援农村工程10万元、住院医师规范化培训资金204万元、省级重点专科资金0.5万元、重点中医专科建设10万元、重大公共卫生专项20.6万元）；上级补助收入140万元（包括叶酸补助1万元、疫苗补助19万元、白内障复明筛查4万元、食源性疾病监测5万元、燃煤锅炉奖补96万元、廉政基地10万元、医疗保障经费5万元）；其他收入295万元（包括利息收入、实习、进修收入、固定资产清理收入等）。

2、2016年1-12月支出合计77427万元，比2015年增加8257万元，增长11.94%，原因是人员费用的增长，聘用人员同工同酬、取暖费提标等。其中：人员经费17848万元、卫生材料费14731万元、药品费32417万元、折旧摊销费3661万元、医疗风险金158万元、其他费用5134万元，财政补助项目3478万元.

3、财政补助支出5834万元，与年初预算数5470.6万元少363.4万元，原因是：贷款贴息降息、血透中心招标采购设备2016年支付首付款等。财政补助项目支出结转结余919万元，其中：购置设备及信息化建设资金38万元、血液透析中心设备购置737万元、贷款贴息45万元、住院医师规培资金96万元、重点中医专科建设3万元。

收入决算情况说明

反映本部门当年总体收入情况  2016年1-12月我院收入合计84044万元，其中：事业收入76794万元，（包括门诊收入28285万元，住院收入48509万元）；财政拨款收入6815万元，其中基本支出5066万元，项目支出1749万元（包括贷款贴息328万元、透析病房扩建资金1125万元、南三号楼改造50万元、领导干部考核奖0.6万元、万名医师对口支援农村工程10万元、住院医师规范化培训资金204万元、省级重点专科资金0.5万元、重点中医专科建设10万元、重大公共卫生专项20.6万元）；上级补助收入140万元（包括叶酸补助1万元、疫苗补助19万元、白内障复明筛查4万元、食源性疾病监测5万元、燃煤锅炉奖补96万元、廉政基地10万元、医疗保障经费5万元）；其他收入295万元（包括利息收入、实习、进修收入、固定资产清理收入等）。

支出决算情况说明

反映本部门总体支出情况  2016年1-12月支出合计77427万元，其中：人员经费17848万元、卫生材料费14731万元、药品费32417万元、折旧摊销费3661万元、医疗风险金158万元、其他费用5134万元，财政补助项目3478万元.

财政拨款收入支出决算总体情况说明

反映本部门财政拨款收支情况  1、财政拨款收入6815万元，比2015年减少2437万元，下降26.34%，原因是减少了固定资产购置拨款，其中基本支出5066万元，项目支出1749万元（包括贷款贴息328万元、透析病房扩建资金1125万元、南三号楼改造50万元、领导干部考核奖0.6万元、万名医师对口支援农村工程10万元、住院医师规范化培训资金204万元、省级重点专科资金0.5万元、重点中医专科建设10万元、重大公共卫生专项20.6万元）；上级补助收入140万元（包括叶酸补助1万元、疫苗补助19万元、白内障复明筛查4万元、食源性疾病监测5万元、燃煤锅炉奖补96万元、廉政基地10万元、医疗保障经费5万元）；其他收入295万元（包括利息收入、实习、进修收入、固定资产清理收入等）；上年结转2648万元，合计9463万元。

2、上级补助收入140万元（包括叶酸补助1万元、疫苗补助19万元、白内障复明筛查4万元、食源性疾病监测5万元、燃煤锅炉奖补96万元、廉政基地10万元、医疗保障经费5万元）。

3、财政补助支出5834万元，与年初预算数5470.6万元少363.4万元，原因是：贷款贴息降息、血透中心招标采购设备2016年支付首付款等。财政补助项目支出结转结余919万元，其中：购置设备及信息化建设资金38万元、血液透析中心设备购置737万元、贷款贴息45万元、住院医师规培资金96万元、重点中医专科建设3万元。

“三公”经费支出决算情况说明

2016年度部门“三公经费”支出84.8万元，比2015年度决算增加9万元。

其中：因公出境0万元；公务用车运行费用63万元(年末公务用车保有量12辆，无公务用车购置），包括燃油费、过路过桥费、维修费等，与年初预算数持平，比2015年增长10.53%，原因是2016年油费、过路费购卡，直接列入当月支出;公务接待费21.8万元，包括聘请专家用餐、相关单位检查用餐等，包括食堂工作餐17万元、看望病人用款3万元、招待专家1.8万元、人次16人，与年初预算数持平，比2015年增长9%，原因是其中包括2015年接待费在2016年报销。
机关运行经费的支出情况的说明

2016年机关运行经费经费3750万元，比2015年3593万元增加157万元，增长4.4%，原因是维修费比2015年多54万元、微机、物资等耗材增加93万元。

绩效预算信息

1、基本工资福利支出5066万元，已全部发放职工工资，减轻医院负担，更好的服务社会。2、贷款贴息328万元，已偿还建投贷款。3、透析病房扩建资金2185万元、已购置血透中心设备，服务患者，服务社会。

八、政府采购情况的说明
财政拨付我院透析病房改扩建资金1060万元、血液透析中心改造资金1125万元，已经过政府采购，公司名称：天津美迪康医疗设备有限公司、河北丹济医疗设备有限公司，2016年已使用1448万元，剩余资金结转下年使用。

国有资产信息

截止到2016年12月31日，我院固定资产总额44751万元，净值21399万元，其中房屋建筑物16492万元、专用设备22263万元、一般设备5961万元。

十、其他重要事项的情况说明

    无
第四部分  名词解释
1、一般公共预算拨款收入：指市级财政当年拨付的资金。

    2、事业收入：指事业单位开展专业业务活动及辅助活动所取得的收入。

    3、其他收入：指除上述“财政拨款收入”、“事业收入”等以外的收入。主要是按规定动用的租房收入、存款利息收入等。

    4、基本支出：指为保障机构正常运转、完成日常工作任务而发生的人员支出和公用支出。

5、项目支出：指在基本支出之外为完成特定行政任务和事业发展目标所发生的支出。

    6、上缴上级支出：指下级单位上缴上级的支出。

    7、“三公”经费：纳入市级财政预算管理的“三公”经费，是指市级部门用财政拨款安排的因公出国（境）费、公务用车购置及运行费和公务接待费。其中，因公出国（境）费反映单位公务出国（境）的住宿费、旅费、伙食补助费、杂费、培训费等支出；公务用车购置及运行费反映单位公务用车购置费及租用费、燃料费、维修费、过路过桥费、保险费、安全奖励费用等支出；公务接待费反映单位按规定开支的各类公务接待（含外宾接待）支出。

8、机关运行费：为保障行政单位（包括参照公务员法管理的事业单位）运行用于购买货物和服务的各项资金，包括办公及印刷费、邮电费、差旅费、会议费、福利费、日常维修费、专用材料及一般设备购置费、办公用房水电费、办公用房取暖费、办公用房物业管理费、公务用车运行维护费以及其他费用。

2017年10月09日

                        廊坊市人民医院